
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

uzavíraný v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem 
 

„DDÚ, SVP, ZŠ, Hradec Králové – rekonstrukce objektu z důvodu narušené 
statiky – II. etapa (JŘBU)“ 

 
 
 

  
Smluvní strany 

 
1. Objednatel 

 
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Hradec 
Králové 
zastoupený:      
se sídlem:      
IČO:      62690001 
plátce DPH:    NE 
bankovní spojení:     
číslo účtu:     
ID datové schránky:   c6q9dn7 
 
kontaktní osoba ve věcech provádění stavby: 

,  
      

       
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
2. Zhotovitel 

 
MARHOLD a.s. 
zastoupený:      
se sídlem:    Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice 
IČO:      15050050 
DIČ:      CZ15050050 
plátce DPH:    ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2583 
bankovní spojení (číslo účtu):   
 
kontaktní osoba:      
telefon:      
e-mail:      
ID datové schránky:    
 



 

Stránka | 2  
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 
 

  
Úvodní ustanovení 

 
3. Smluvní strany se v souladu s odstavcem 182 Smlouvy o dílo, uzavřené dne 27. 6. 2025, na 

základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „DDÚ, SVP, ZŠ, Hradec Králové – 
rekonstrukce objektu z důvodu narušené statiky – II. etapa (JŘBU)" (dále též „Smlouva“), 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále též „Dodatek“). 
 

4. Klasifikace změn Smlouvy dle tohoto Dodatku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je obsažena v čl. III tohoto 
Dodatku. 

 
 

  
Vymezení změn závazku ze Smlouvy 

 
5. Smluvní strany se dále v průběhu provádění Díla dle Smlouvy dohodly na zrušení odst. 21 

Smlouvy a jeho nahrazení novým odst. 21 Smlouvy v následujícím znění: 
 
„21. Cena za provedení Díla činí: 

 

  Cena v Kč bez DPH:  8.073.795,90 Kč  

 

(dále jen „Cena Díla“) 

   

DPH 12%   968.855,51 Kč 

 

  Cena v Kč vč. DPH:  9.042.651,41 Kč 

 

Cena Díla je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), který tvoří přílohu 

Smlouvy (Příloha č. 2 Smlouvy), (dále jen „Položkový rozpočet“).“ 
  

Tato změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku dle § 222 odst. 3 zákona, neboť je 
vyvolána aplikací zákonné sazby daně z přidané hodnoty, neboť na Dílo se dle platných 
a účinných právních předpisů uplatní sazba daně z přidané hodnoty ve výši 12 % (nikoliv sazba 
21 %). Cena Díla bez DPH zůstává nezměněna. Touto změnou je pouze zajištěno, že sazba DPH 
bude stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění ve smyslu odst. 30 Smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se dále v průběhu provádění Díla dle Smlouvy dohodly na nahrazení Přílohy č. 2 
Smlouvy (Položkový rozpočet) novým zněním Přílohy č. 2 Smlouvy ve znění obsaženém v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku. 
 



 

Stránka | 3  
 

V rámci položkových rozpočtů došlo ke změně sazby daně z přidané hodnoty, kdy na základě 
platných a účinných právních předpisů došlo ke změně sazby daně z přidané hodnoty z 21 % na 
12 %. Cena Díla (bez DPH) zůstává nezměněna. Touto změnou je pouze zajištěno, že sazba DPH 
bude stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
 

  
Závěrečná ustanovení 

 
7. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením tohoto Dodatku dotčena. 

 
8. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
 

9. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží oboustranně 
elektronicky podepsaný datový soubor tohoto Dodatku. 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, porozuměly mu 
a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné 
zastupovat Smluvní strany své podpisy. 

 
Přílohy: 
 

 Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 
 

   

  
       

     
        


